
20                                                                                                                           № 33 (753) от 07.08.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 33 (753) от 07.08.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  31.07.2025 г.  N  452 
 
Об установлении публичного 
сервитута для реконструкции и 
эксплуатации линейного объекта 
 
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО 
«ИЭСК») об установлении публичного сервитута от 04.07.2025 г. № 390му, руководствуясь ст. ст. 23, 
39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Иркутской обла-
сти от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зе-
мельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка, общей 

площадью 186 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муници-
пальный район Нижнеилимский, городское поселение Железногорское, г. Железногорск-Илимский, в 
районе ул. Иващенко, блок 21, стр. 1. 

2. Публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего постановления устанавливается с целью ре-
конструкции и эксплуатации линейного объекта: Мероприятия по тех. присоединению льготных кате-
горий заявителей: ВЛ-0,4 кВ г. Железногорск-Илимский, в районе ул. Иващенко, блок 21, стр. 1. 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ пуб-
личного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1). 

4. Определить правообладателем публичного сервитута Акционерное общество «Иркутская элек-
тросетевая компания» (ОГРН 1093850013762, ИНН 38121122706, КПП 775050001, юридический адрес: 
664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257). 

5. АО «ИЭСК»: 
-привести земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при 
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем три месяца после заверше-
ния строительства, для которого был установлен публичный сервитут. 

6. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка государ-
ственная и (или) муниципальная собственность на которое не разграничена указанного в п. 1 настояще-
го постановления (Приложение № 2). 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка государственная и (или) муни-
ципальная собственность на которое не разграничена указанного в п. 1 настоящего постановления, вно-
сится единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановле-
ния, путем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 



     19                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025      2                                                                                                                        № 33 (753) от 07.08.2025 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105314130000120. 

8. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 

- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания». 

9. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и 
размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»     Н.С. Найда 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  452 

 
 

«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                              Н.С. Найда 
 
 
 

Приложение к постановлению 
 администрации муниципального  

образования «Железногорск-Илимское 
 городское поселение»  
от 06.08.2025 г. N 467 

 
Перечень имущества, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение», свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций) 
 

 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское  
городское поселение»                                                                                    Н.С. Найда 

 
 

  

№ 
п/п 

Наимено-
вание 

имуще-
ства 

Местона-
хождение 

имущества 

Индивидуально-
определяющие характери-

стики имущества 

Наименова-
ние соци-
ально ори-

ентированно
й некоммер-
ческой орга-

низации 

Местонахожде-
ние социально 
ориентирован-

ной некоммерче-
ской организа-

ции 

Виды деятельно-
сти социально 

ориентированной 
некоммерческой 

организации 

1 Нежилое 
помеще-

ние 

Иркутская 
обл, Нижне-
илимский р-
н, г Желез-

ногорск-
Илимский, 

кв-л 8-й, д.8, 
пом. 25 

Нежилое помещение, распо-
ложенное на 1 этаже, пяти-
этажного жилого дома, сте-
ны крупнопанельные, пере-

крытия железобетонные, 
полы деревянные, централи-
зованное отопление, горячее 
и холодное водоснабжение, 
канализация, кадастровый 
номер: 38:12:010104:320, 

площадь, 72,00 кв.м., балан-
совая стоимость, 1 112 

101,00 руб., реестровый но-
мер 00080353 

      

  Итого:     72,00 1 112 101,00   



      3                                                                                                       № 33 (753) от 07.08.2025     18                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
информирует о розыске собственников следующих объектов: 

 
участок холодного водоснабжения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркут-

ская область, Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское городское поселение, город 
Железногорск-Илимский, 13 микрорайон, от ТК 13-32 в районе дома 9 улицы Ломоносова до ТК 13-
31/7;   

участок холодного водоснабжения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркут-
ская область, Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское городское поселение, город 
Железногорск-Илимский, 13 микрорайон, от ТК 13-12 по улицы Южная вдоль улицы Байкальская;   

участок тепловой сети, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
Нижнеилимский муниципальный район, Железногорское городское поселение, город Железногорск-
Илимский, улица Иващенко, от ТК 41А до ТК 41-6.   

 
Информацию о собственнике вышеуказанных объектов можно сообщить в администрацию муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», отдел по управлению муници-
пальным имуществом каб. 27, телефон: 3-00-08,      3-00-09, электронная почта:  zhelek-city@yandex.ru 
в срок до 07.09.2025 года. 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 06.08.2025 г. N 467 
 
Об утверждении перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», 
свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций) 

 
В соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления в безвозмездное пользова-

ние или аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы) имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), утвержденного решением 
Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 27 июня 2024 года № 99, руководствуясь ст. 
10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципаль-

ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печат-
ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  452 

 
 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 
за публичный сервитут 

 
186*224,25*0,1%*49=2043,81* 

 
на земли, находящиеся в государственной собственности 
Площадь земель, обремененных сервитутом – 186 кв.м.; 
Кадастровая стоимость земельного участка за кв.м. – 224,25 руб. / кв.м.; 
Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 
Срок публичного сервитута – 49 лет 
Размер платы за весь срок сервитута – 2043,81 руб. 
 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 
для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в государственной 

собственности 
 

 
* Расчет платы произведен в соответствии с статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних 
уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским округам 
на территории Иркутской области» 

Описание границ публичного сервитута 

Условный номер земельного участка: 38:12:010112:ЗУ1 

Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское поселение 
Железногорское, г. Железногорск-Илимский, в районе ул. Иващенко, блок 21, стр. 1 

Площадь публичного сервитута: 186 кв.м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных точек гра-
ниц 

Координаты, м 

X Y 

1 862649.84 3317402.90 

2 862648.74 3317437.73 

3 862654.35 3317448.10 

4 862649.77 3317447.99 

5 862644.70 3317438.69 

6 862645.84 3317402.78 

1 862649.84 3317402.90 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 
04343006280), ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 
03100643000000013400, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 
90311105314130000120. 

 

mailto:zhelek-city@yandex.ru


      17                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      4                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  31.07.2025 г.  N  453 
 
Об установлении публичного 
сервитута для реконструкции и 
эксплуатации линейного объекта 
 
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО 
«ИЭСК») об установлении публичного сервитута от 10.07.2025 г. № 416му, руководствуясь ст. ст. 23, 
39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Иркутской об-
ласти от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зе-
мельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков, общей 

площадью 269 кв.м., из них: в отношении земельного участка площадью 115 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское 
поселение Железногорское, г.Железногорск-Илимский, в районе ул. Иващенко, 20 В, в отношении ча-
сти земельного участка № 38:12:000000:2932/чзу1 площадью 115 кв.м., расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское поселе-
ние Железногорское, город Железногорск-Илимский, улица Иващенко, земельный участок 1 и в отно-
шении части земельного участка № 38:12:000000:580/чзу1 площадью 39 кв.м., расположенного по ад-
ресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, от автодорожного путе-
провода на ст. Коршуниха-Ангарская до пересечения с ул. Транспортной в районе АЗС по ул. Транс-
портной. 

2. Публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего постановления устанавливается с целью ре-
конструкции и эксплуатации линейного объекта: Мероприятия по тех. присоединению льготных кате-
горий заявителей: ВЛ-0,4 кВ г. Железногорск-Илимский, в районе ул. Иващенко, 20 В. 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ пуб-
личного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1). 

4. Определить правообладателем публичного сервитута Акционерное общество «Иркутская элек-
тросетевая компания» (ОГРН 1093850013762, ИНН 38121122706, КПП 775050001, юридический адрес: 
664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257). 

5. АО «ИЭСК»: 
-привести земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при 
необходимости рекультивацию земельных участков в срок не позднее, чем три месяца после заверше-
ния строительства, для которого был установлен публичный сервитут. 

6. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельных участков государ-
ственная и (или) муниципальная собственность на которое не разграничена и находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» указанных в 
п. 1 настоящего постановления (Приложение № 2). 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка государственная и (или) муни-
ципальная собственность на которое не разграничена в п. 1 настоящего постановления, вносится еди-
новременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, пу-

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  455 

 
 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 
за публичный сервитут 

 
85*224,25*0,1%*49=934* 

 
на земли, находящиеся в государственной собственности 
Площадь земель, обремененных сервитутом – 186 кв.м.; 
Кадастровая стоимость земельного участка за кв.м. – 224,25 руб. / кв.м.; 
Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 
Срок публичного сервитута – 49 лет 
Размер платы за весь срок сервитута – 934 руб. 
 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 
для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в государственной 

собственности 
 

 

* Расчет платы произведен в соответствии с статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних 
уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским округам 
на территории Иркутской области» 
 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 
03100643000000013400, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 
90311105314130000120. 

 
127*(214640,7/3170)*0,1%*49=421,36 

 

на земли, находящиеся в муниципальной 

1. Площадь земель, обремененных сервитутом – 127 кв.м.; 

2. Кадастровая стоимость земельного участка – 214640,7 руб.; 

3. Площадь земельного участка – 3170 кв.м.; 

4. Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 

5. Срок публичного сервитута – 49 лет; 

6. Размер платы за весь срок сервитута – 421,36 руб. 

 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 

для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в муници-
пальной собственности 

 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 
04343006280), ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 
03100643000000013400, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 
90311105325130000120. 



      5                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      16                                                                                                                       № 33 (753) от 07.08.2025 

 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

Описание границ публичного сервитута 

Условный номер земельного участка: 38:12:010101:ЗУ1 

 Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское посе-
ление Железногорское, г.Железногорск-Илимский, 13 микрорайон, в районе стр. 110 Б 

Площадь публичного сервитута: 85 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

:ЗУ1 (1)     

1 864295,40 3314194,16 

2 864290,75 3314193,98 

3 864289,46 3314191,58 

4 864294,14 3314191,78 

1 864295,40 3314194,16 

:ЗУ1 (2)     

5 864338,16 3314202,97 

6 864315,31 3314204,57 

7 864296,06 3314203,93 

8 864294,76 3314201,5 

5 864338,16 3314202,97 

  

Условный номер земельного участка: 38:12:010101:5946/чзу1 

 Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеилимский, г.Железногорск-Илимский, от пере-
сечения с ул. Сибирская 13 микрорайон в районе жилого дома № 11 ул. Сибирская 13 микрорайон до завершения проез-
да в районе жилого дома № 20 проезд Илимский 13 микрорайон 

Площадь публичного сервитута:127  кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

9 864338,58 3314198,93 

10 864338,86 3314202,93 

5 864338,16 3314202,97 

8 864294,76 3314201,5 

2 864290,75 3314193,98 

1 864295,4 3314194,16 

11 864298,51 3314200,01 

12 864315,24 3314200,57 

9 864338,58 3314198,93 

тем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 
УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 

ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105314130000120. 

8. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка находящегося в собственности 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» указанного в п. 1 настоя-
щего постановления, вносится единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания 
настоящего постановления, путем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105325130000120. 

9. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 

- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания». 

10. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и раз-
мещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»     Н.С. Найда 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  453 

 

 
 
 
 
 

 

Описание границ публичного сервитута 

Условный номер земельного участка: 38:12:000000:ЗУ1 



      15                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      6                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

  
 

 

Описание границ публичного сервитута 

Условный номер земельного участка: 38:12:000000:ЗУ1 

Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское посе-
ление Железногорское, г.Железногорск-Илимский, в районе ул. Иващенко, 20 В 

Площадь публичного сервитута: 115 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

ЗУ1(1)     

1 862860,54 3317390,8 

2 862862,22 3317395,4 

3 862862,21 3317397,46 

4 862859,11 3317398,57 

5 862856,08 3317390,22 

размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»     Н.С. Найда 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  455 

 
Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 

 
Масштаб 1:500 

 
- проектируемая линия ВЛ-0.4 кВ 



      7                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      14                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

«ИЭСК») об установлении публичного сервитута от 10.07.2025 г. № 414му, руководствуясь ст. ст. 23, 
39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Иркутской об-
ласти от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зе-
мельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков, общей 

площадью 212 кв.м., из них: в отношении земельного участка площадью 85 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское 
поселение Железногорское, г.Железногорск-Илимский, 13 микрорайон, в районе стр. 110 Б и в отно-
шении части земельного участка № 38:12:010101:5946/чзу1 площадью 127 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеилимский, г. Железногорск-Илимский, 
от пересечения с ул. Сибирская 13 микрорайон в районе жилого дома № 11 ул.Сибирская 13 микрорай-
он до завершения проезда в районе жилого дома № 20 проезд Илимский 13 микрорайон. 

2. Публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего постановления устанавливается с целью ре-
конструкции и эксплуатации линейного объекта: Мероприятия по тех. присоединению льготных кате-
горий заявителей: ВЛ-0,4 кВ г. Железногорск-Илимский, 13 мкр., стр. 110Б. 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ пуб-
личного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1). 

4. Определить правообладателем публичного сервитута Акционерное общество «Иркутская элек-
тросетевая компания» (ОГРН 1093850013762, ИНН 38121122706, КПП 775050001, юридический адрес: 
664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257). 

5. АО «ИЭСК»: 
-привести земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при 
необходимости рекультивацию земельных участков в срок не позднее, чем три месяца после заверше-
ния строительства, для которого был установлен публичный сервитут. 

6. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельных участков государ-
ственная и (или) муниципальная собственность на которое не разграничена и находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» указанных в 
п. 1 настоящего постановления (Приложение № 2). 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка государственная и (или) муни-
ципальная собственность на которое не разграничена в п. 1 настоящего постановления, вносится еди-
новременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления, пу-
тем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105314130000120. 

8. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка находящегося в собственности 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» указанного в п. 1 насто-
ящего постановления, вносится единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня изда-
ния настоящего постановления, путем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105325130000120. 

9. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 

- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания». 

10. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и 

 

1 862860,54 3317390,8 

ЗУ2 (2)     

10 862854,47 3317374,12 

11 862849,99 3317373,51 

12 862849,88 3317373,19 

13 862849,04 3317372,38 

14 862849,88 3317367,69 

15 862853,31 3317370,93 

10 862854,47 3317374,12 

ЗУ3 (3)     

17 862837,25 3317355,72 

16 862830,65 3317354,63 

18 862827,11 3317351,22 

19 862819,92 3317345,29 

20 862822,56 3317342,29 

21 862829,72 3317348,59 

17 862837,25 3317355,72 

Условный номер земельного участка: 38:12:000000:2932/чзу 

 Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское по-
селение Железногорское, город Железногорск-Илимский, улица Иващенко, земельный участок 1 

Площадь публичного сервитута: 115 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

2932/1     

5 862856,08 3317390,22 

1 862860,54 3317390,8 

7 862858,73 3317385,82 

8 862854,22 3317385,12 

5 862856,08 3317390,22 

2932/2     

10 862854,47 3317374,12 

6 862855,41 3317376,7 

9 862850,89 3317375,98 

11 862849,99 3317373,51 

10 862854,47 3317374,12 

2932/3     

14 862849,88 3317367,69 

13 862849,04 3317372,38 

16 862830,65 3317354,63 

17 862837,25 3317355,72 

14 862849,88 3317367,69 

  

Условный номер земельного участка: 38:12:000000:580/чзу1 

 Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Поч-
товый адрес ориентира: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, от автодорожного 
путепровода на ст. Коршуниха-Ангарская до пересечения с ул. Транспортной в районе АЗС по ул. Транспортной. 

Площадь публичного сервитута: 39 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

6 862855,41 3317376,7 

7 862858,73 3317385,82 

8 862854,22 3317385,12 

9 862850,89 3317375,98 

6 862855,41 3317376,7 



      13                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      8                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

Приложение № 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  453 

 
 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 
за публичный сервитут 

 
115*224,25*0,1%*49=1263,65* 

 
на земли, находящиеся в государственной собственности 
Площадь земель, обремененных сервитутом – 115 кв.м.; 
Кадастровая стоимость земельного участка за кв.м. – 224,25 руб. / кв.м.; 
Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 
Срок публичного сервитута – 49 лет 
Размер платы за весь срок сервитута – 1263,65 руб. 
 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 
для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в государствен-

ной собственности 
 

 
* Расчет платы произведен в соответствии с статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении резуль-

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Ир-
кутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105314130000120. 

 

(115*(13072690,34/32122)+39*(2271436,68/24044))*0,1%*49=2473,81 

 

на земли, находящиеся в муниципальной собственности 

1. Площадь земель, обремененных сервитутом – 115 кв.м. и 39 кв.м.; 

2. Кадастровая стоимость земельного участка с кадастровым номером 38:12:000000:2932 – 
13072690,34 руб.; 

3. Кадастровая стоимость земельного участка с кадастровым номером 38:12:000000:580 – 
2271436,68 руб.; 

4. Площадь земельного участка с кадастровым номером 38:12:000000:2932 – 32122 кв.м.; 

5. Площадь земельного участка с кадастровым номером 38:12:000000:580 – 24044 кв.м.; 

6. Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 

7. Срок публичного сервитута – 49 лет; 

8. Размер платы за весь срок сервитута – 2473,81 руб. 

 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 

для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в муниципаль-
ной собственности 

 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 
04343006280), ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 
03100643000000013400, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Ир-
кутской области г. Иркутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 
90311105325130000120. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  454 

 
 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 
за публичный сервитут 

 
75*224,25*0,1%*49=824,12* 

 
на земли, находящиеся в государственной собственности 
Площадь земель, обремененных сервитутом – 186 кв.м.; 
Кадастровая стоимость земельного участка за кв.м. – 224,25 руб. / кв.м.; 
Процент от кадастровой стоимости – 0,1 %; 
Срок публичного сервитута – 49 лет 
Размер платы за весь срок сервитута – 824,12 руб. 
 

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ 
для внесения платы за публичный сервитут в отношении земель, находящиеся в государственной 

собственности 
 

 

* Расчет платы произведен в соответствии с статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних 
уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским округам 
на территории Иркутской области» 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  31.07.2025 г.  N  455 
 
Об установлении публичного 
сервитута для реконструкции и 
эксплуатации линейного объекта 
 
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 
03100643000000013400, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск, БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 
90311105314130000120. 



      9                                                                                                    № 33 (753) от 07.08.2025      12                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

 
 

 

Описание границ публичного сервитута 

Условный номер земельного участка: 38:12:010104:ЗУ1 

 Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское посе-
ление Железногорское, г.Железногорск-Илимский, квартал 9, район здания 9А 

Площадь публичного сервитута: 75 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

9 863656,62 3316408,54 

10 863658,73 3316411,98 

1 863645,31 3316419,40 

8 863637,98 3316419,23 

11 863637,98 3316418,89 

9 863656,62 3316408,54 

Условный номер земельного участка: 38:12:000000:1742/чзу1 

 Местоположение: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 9, дом 1 

Площадь публичного сервитута: 84 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

1 863645,31 3316419,40 

2 863641,98 3316421,24 

3 863641,98 3316438,03 

4 863638,34 3316440,93 

5 863638,29 3316437,36 

6 863636,37 3316437,39 

7 863637,98 3316436,10 

8 863637,98 3316419,23 

1 863645,31 3316419,40 

Условный номер земельного участка: 38:12:010104:239/чзу1 

 Местоположение: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, от трансформаторной под-
станции 9-1 ( ТП-9-1) до трансформаторной подстанции ТП-9-3. 

Площадь публичного сервитута: 5 кв. м. 

Система координат: МСК-38, зона 3 

Метод определения координат: картометрический 

Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Мt): 0.10 м 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м 

X Y 

5 863638,29 3316437,36 

4 863638,34 3316440,93 

12 863638,22 3316441,03 

13 863635,72 3316437,91 

6 863636,37 3316437,39 

5 863638,29 3316437,36 

татов определения кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым номерам и средних 
уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским округам 
на территории Иркутской области» 
 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  31.07.2025 г.  N  454 
 
Об установлении публичного 
сервитута для реконструкции и 
эксплуатации линейного объекта 
 
 

Рассмотрев ходатайства Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО 
«ИЭСК») об установлении публичного сервитута от 10.07.2025 г. № 415му, руководствуясь ст. ст. 23, 
39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Иркутской обла-
сти от 25.11.2022 г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зе-
мельных участков по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской области», адми-
нистрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков, общей пло-

щадью 164 кв.м., из них: в отношении земельного участка площадью 75 кв.м., расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, городское посе-
ление Железногорское, г.Железногорск-Илимский, квартал 9, район здания 9А, в отношении части зе-
мельного участка № 38:12:000000:1742/чзу1 площадью 84 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 9, дом 1 и в отношении части зе-
мельного участка № 38:12:010104:239/чзу1 площадью 5 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская 
область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, от трансформаторной подстанции 9-1 ( ТП
-9-1) до трансформаторной подстанции ТП-9-3. 

2. Публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего постановления устанавливается с целью ре-
конструкции и эксплуатации линейного объекта: Мероприятия по тех. присоединению льготных катего-
рий заявителей: ВЛ-0,4 кВ г. Железногорск-Илимский, квартал 9, здание 9А. 

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ пуб-
личного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1). 

4. Определить правообладателем публичного сервитута Акционерное общество «Иркутская элек-
тросетевая компания» (ОГРН 1093850013762, ИНН 38121122706, КПП 775050001, юридический адрес: 
664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257). 

5. АО «ИЭСК»: 
-привести земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при необхо-
димости рекультивацию земельных участков в срок не позднее, чем три месяца после завершения стро-
ительства, для которого был установлен публичный сервитут. 

6. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка государ-



      11                                                                                                   № 33 (753) от 07.08.2025      10                                                                                                                      № 33 (753) от 07.08.2025 

ственная и (или) муниципальная собственность на которое не разграничена указанного в п. 1 настоя-
щего постановления (Приложение № 2). 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка государственная и (или) муни-
ципальная собственность на которое не разграничена указанного в п. 1 настоящего постановления, 
вносится единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего поста-
новления, путем перечисления денежных средств на следующие реквизиты: 

УФК по Иркутской области (администрация города Железногорск-Илимский, л/с 04343006280), 
ИНН: 3834010989, КПП: 383401001, ОКТМО: 25626101; казначейский счет 03100643000000013400, 
банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, 
БИК: 012520101, банковский счет 40102810145370000026, КБК 90311105314130000120. 

8. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в течение 5 рабочих дней: 

- направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области; 

- направить копию настоящего постановления АО «Иркутская электросетевая компания». 

9. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и 
размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»     Н.С. Найда 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от  31.07.2025 г.  N  454 

 
Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 

 

 
Масштаб 1:500 

 

 
 

- проектируемая линия ВЛ-0.4 кВ


